199

[Donum W. Berengarii et Charetonis a Laissac.]

In perochia Sancti Mauricii.

[Février 1177, n. st.]

Notum sit omnibus presentibus et futuris degentibus in hoc
cenobio quod, anno ab incarnatione Domini .M°. C°. LXX°. VI°.,
feria .VII., in mense febroario, domino Lodovico regnante,
uxore Willelmi Caballarii positain extremis, Willelmus Beren-
garius, pater ipsius, et Charetos, cognatus ejus, donaverunt Deo
et Beato Egidio, pro salute anime sue, .I. eminam civate a
Laissac, in tenemento S. Regis, jurantes super sancta evan-
gelia semper se observaturos hoc donum.

(1) Arbert, abbé, et Rostaing, chanoine, dont les noms reparaîtront dans d'autres
chartes de ce cartulaire, sont des personnages historiques : le premier était abbé de
Saint-Pierre-la-Tour (Gall. Christ., II, 735).

—
l'une des dignités du chapitre cathé-

dral de Notre-Dame du Puy, — et le second, chanoine de la même église. Ils étaient
frères germains et fils de Géraud, Giraud ou Girard de Beaumont, et de Larsoendis,

son épouse, dont les noms sont rappelés dans les nos 212, 224 et 296 de ce cartulaire,

200

[Donum ecclesia Sancti Juliani Sollempniacensis ab Ademaro
Aniciensi episcopo factum].

[Vers 1082].

v° | [E]go Ademarus, ad episcopatus gradirai Dei gratia pro-
vectus, considerans ecclesiam Camaleriensem non tantum per
se subsistere, set majorum meorum in hac sede pontificale
officium agentium beneficio constitutam (1) esse, si quo modo
valeam ipsius res augmentare, libenter ad hoc conabor. Scio
enim ideò Deum hec michi dedisse que adprssens possideo, ut
et pauperibus, prout poterò, prosim, et monastice regule, licet
ubique nequeam, loco tamen prefato et fratribus ibi positis, qui,
ut jam predixi, sub nostra dicione est, pro posse subveniam,
et cum precedentium patrum VIX valeam vestigia imittari, licet
horum ex parte maxima sim inpar meritis, nolo tamen ab
eorum collegio disgregari, set uti promeruerunt beneficiis suis

pro se Deo preces dari, sic quamvis vix minoribus valeam con-
parari, volo tamen fratrum ibidem degentium precum parti-
ceps fieri (2). Dono ergo ecclesie jam prediete ecclesiam Sancti
Juliani Sollempniacensis et ceterasaBeati Egidii Camalariensis
monasterio distantesper .v. leuguas ; et hoc donum ita confirmo
ut laici qui possident injuste, si eas velint dimittere sponte vel
precio, nulli alii dent nisi ecclesie jam predicte. Hanc cartam
esse firmam clericorum meorum concilio constat, et si quis
hoc donum violare presumpserit, sit semper anathema.

nos queje date de 1037-8. Arbert, abbé, et Rostaing étaient seigneurs fonciers (ter-
reni domini) du lieu que saint Robert choisit pour y fonder le monastère de la
Chaise-Dieu, et, sur la demande qu'il vint leur en faire au Puy, en 1043, ils lui en
firent donation. Quelques années après, Arbert, abbé, prit l'habit monastique à la
Chaise-Dieuet fut l'un des disciples de saint Robert. (Voir la vie de saint Robert
par Marbode,archidiacre d'Angers, depuis évêquede Rennes, Acta SS. april., III,
319).